

Dansk Politiidrætsforbund
Arrangør: PI Esbjerg



Danske politimesterskaber i **HÅNDBOLD**

den 10. - 11. april 2018



Velkommen

til Dansk Politimesterskab i Håndbold 2018



end jeg godt er klar over, at det er alvor, så snart kampen fløjtes i gang. Jeg er sikker på, at I alle vil kæmpe indædt for jeres holdære inde på banen, samtidig med at I får nogle gode grin og langet et par skulderklap til hinanden på tværs af hold og kredsgrænser, når kampene fløjtes af.

Da Esbjerg Politis Idrætsforening bad mig skrive denne velkomst til Dansk Politimesterskab i Håndbold 2018, blev jeg oprigtigt glad. I al den tid jeg kan huske, har politi-idrætten været en vigtig del af mange af vores politifolks hverdag - og de lokale idrætsforeninger er på så mange niveauer med til at styrke både sammenhold, holdmentalitet og ikke mindst et sundt helbred ved siden af et til tider både travlt og krævende arbejdsliv.

Jeg blev derfor også både glad og stolt, da jeg hørte om den store opbakning, der er til selve mesterskabet med imponerende 18 tilmeldte hold. Med repræsentanter fra alle politikredse på nær Bornholm er dette også et arrangement, der vidner om en stærk idrætskultur og ønsket om at mødes med kollegaer under mere uformelle forhold, om

Det er et omfattende arbejde at planlægge så stort et stævne, og som tingene er i dag, ligger hele dette arbejde hos et hold af engagerede frivillige. I skal have en særlig tak for at lægge jeres energi og tid i at stable arrangementet her i Syd- og Sønderjyllands Politikreds på benene og give alle deltagere de sportslige og kammeratlige rammer, der skal til for at skabe et succesfuldt stævne, hvor både sporten og det sociale er i fokus.

Med disse ord vil jeg byde alle hold varmt velkommen til Dansk Politimesterskab i Håndbold 2018 på vegne af Esbjerg Politis Idrætsforening og Syd- og Sønderjyllands Politis. Må det bedste hold vinde!

Politidirektør
Jørgen Meyer

Velkommen til Tønder

– og god kamp

Det handler ikke om at vinde men om at være med.
Sådan hedder et mundheld fra sportens verden.

Mange af Jer går sikkert på banen i dag for sende bolden i nettet og sørge for, at modstanderne ikke gør det samme. Men selvom I går efter sejren, så er jeg sikker på, at det sociale også betyder noget. Og alle er vindere, når man får en snak med kollegaen, et klap på skulderen for indsatsen og et opmuntrende "kom igen", når bolden ikke lige ramte plet.

250 politifolk fra hele landet er samlet for at dyste på håndboldbanerne her i Tønder. Vi er glade for, at Esbjerg Politis Idrætsforening har valgt at placere politimesterskabene i håndbold her i byen.

Tønder Sport & Fritidscenter danner den fysiske ramme om stævnet. Centeret blev for et par år siden renoveret for 37 millioner kroner med nye haller og gangarealer, og det står klar til at tage imod Jer. I skal nu selv sørge for, at lægge det gode indhold i stævnet. Jeg håber, I vil føle Jer godt tilpas, og at I får nogle gode oplevelser med hjem. Jeg håber også, at I får tid til at se nærmere



på byen og området. Hvad enten det er for at gå en tur gennem Tønders gader med de smukke gamle huse, nyde en tur på digerne med frit udsyn til himmel og jord eller tage en tur ud i området for at nyde marsken og Vadehavet.

I Tønder Kommune er vi altid klar til at modtage gæster, og I er altid velkommen en anden gang også - hvad enten det er som håndboldspiller eller i andet ærinde.

Jeg ønsker Jer alle et rigtigt godt mesterskab.

Henrik Frandsen
borgmester i Tønder Kommune

Velkommen til Tønder Sport og Fritidscenter

Vi er rigtig glade for og stolte af at lægge haller til Politi DM den 10-11 april.

Det er jo ren nostalgi, at politiet vender tilbage til Tønder, idet det jo tidligere var en årlig tilbagevendende begivenhed, at der blev afholdt et politi stævne i Tønderhallerne, derfor vil vi lægge os i selen for, at I får et godt stævne, og vi vil stå på hovedet for jer og sørge for god forplejning til jeres aftenfest tirsdag aften.

Det er jo selvfølgelig ikke aftenfesten, det hele drejer sig om, men selvfølgelig kampene i hallerne i kommer for, og det hele drejer sig om.

Der er helt sikkert en hel del deltagere, der tidligere har været med til stævnet i Tønder, og de vil se, at der er sket meget siden, de sidst var her. Et næsten helt nyt center, som blev indviet i 2015 og udvidet med hal 4 og multisalen samt nyt cafe område og indgangsparti. Tønderhallerne hedder nu Tønder Sport og Fritidscenter.

Vi vil i TSFC ønske at alle må få et par gode og oplevelsesrige dage i Tønder i håndboldens tegn.

Med venlig Hilsen
Claus Beck
Tønder Sport og Fritidscenter



Velkommen til DPM i håndbold 2018 i Tønder



først bliver afmeldt, men at så mange hold fra hele Danmark melder sig klar under idrættens faner, kan kun glæde mig og resten af EPI's bestyrelse. Vi er glade og ydmyge over den store tilslutning.

Vi vil derfor gøre, hvad vi kan for, at vi får et godt stævne. Vi mener selv, at rammerne er i top, dommerne er i top (selvom I nok bliver uenige med dem op til flere gange), og det sociale er også i top. Ugens stævne er mere end håndboldkampe og resultater.

KÆRE HÅNDBOLDSPILLER

Velkommen til Syd- og Sønderjyllands Polit, og velkommen til Tønder Sports- og Fritidscenter, hvor Esbjerg Politi Idrætsforening byder velkommen til DPM i håndbold 2018.

Vi har alle i PI-regi set frem til dette stævne, og vi håber, at alle I deltagere er klar, friske og fyldt med energi til et par dage med håndboldkampe, socialt samvær og en god kammeratskabsaften. Det er en fornøjelse at se, så mange hold stille til stævnet i en tid, hvor politiets ansatte er presset på mange fronter. Når dette er tilfældet, er det ofte fritidsaktiviteterne, der

Det er også et vigtigt element, at vi prioriterer det sociale, både i holdene, men også på tværs af holdene. Derfor har vi også gjort ekstra meget ud af kammeratskabsaftenen, så stævnet skulle gerne blive en succes på flere fronter.

Med ønsket om et godt stævne og fair play.

Med sportslige hilsener
Karsten Hulmose Nielsen
Formand - EPI

Turneringsreglement

Danske politimesterskaber afvikles efter de internationale spilleregler og Dansk håndbold Forbunds gældende regler, herunder er et uddrag af disse regler:

Spilletiden i Eliterækken	2 x 20 minutter
Spilletiden i A-rækken	2 x 15 minutter
Spilletiden i Damerækken	2 x 15 minutter

RÆKKEFØLGEN I PULJERNE AFGØRES SÅLEDES

- 2 point for sejr
- 1 point for uafgjort
- 0 point for nederlag

I tilfælde af pointlighed afgøres placering i puljen efter nedenstående regler i prioriteret rækkefølge:

- A. Placering afgøres af de indbyrdes kampe.
- B. Placering afgøres af målforskel i indbyrdes kampe.
- C. Placering afgøres af målforskel i samtlige kampe.
- D. Hvis der fortsat er fuldstændig lighed, placeres det hold først, der har scoret flest mål.

I tilfælde af ens spilletrøjer eller så ensartede, at det må anses for vanskeligt at skelne holdene fra hinanden, skal sidstnævnte hold skifte trøjer. Der vil være overtrækstrøjer til rådighed i hallerne.

Diskvalifikation (direkte rødt kort) medfører indberetning fra dommerne og turneringsledelsen træffer afgørelse om eventuel karantæne.

APPELJURY

Lars Bock	DPIF Håndboldudvalg
Anders Schardelmann	DPIF Håndboldudvalg
Camilla R. E. Jørgensen	DPIF Håndboldudvalg
Ole K. Jacobsen	DPIF

Der henvises i øvrigt til gældende turneringsreglement for håndbold på www.politisport.dk.

PULJEINDELING OG KAMPPROGRAM

På grund af tidligere erfaringer med diverse ændringer helt op til stævnet vedlægges puljeinddeling og kampprogrammet som bilag.



ARKIVFOTOS FRA EPC 2016



Praktiske informationer

Politi DM i Håndbold afvikles i Tønder Sports- og Fritidscenter Sønderlandevej 4 - 6, 6270 Tønder.

Der bliver spillet kampe i hal 1 og 2 mens hal 3 er opvarmingshal.

Der vil kunne købes mad og drikkevarer i løbet af dagen i hallens cafe, hvor der kan betales med kontanter og dankort.

Stævnekontoret vil være i tilknytning til hallens cafe. Udenfor stævnekontoret vil der være en skærm med resultater og program.

Svømmehallen i Tønder Sport- og Fritidscenter vil være åben i dagstimerne under stævnet. Så medbring badetøj.

Kammeratskabsaftenen afholdes i multisalen i Tønder Sports- og Fritidscenter.

TIDSPLAN

Kl. 1730	Velkomst
Kl. 1800	Mad serveres
Kl. 2000	Cocktailbar med professionelle bartender åbner
Kl. 2100	DJ's går på
Kl. 0145	Servering stopper
kl. 0200	Festen slutter

Der vil kunne købes øl, vin, vand, shots og cocktails til yderst rimelige priser. Betaling kan foretages med dankort, kontanter, mobilepay og drinkskort, som kan købes på stævnekontoret i løbet af tirsdagen.

Live musik ved Jensen & Henriksen vil sørge for den helt rigtige stemning under maden og sørge for, at vi er helt klar til, når DJ's går på.

Tønder Sports- og Fritidscenter griller "Ringriddere", som der vil være mulighed for at købe til natmad.



ARKIVFOTOS FRA EPC 2016



Lån & Spar Bank

- En personlig og bundsolid bank

Fie

Rikke



Vi vil på DPIF og Esbjerg Politi idrætsforenings vegne gerne byde velkommen til Lån & Spar Bank, som er repræsenteret i hallen under stævnet. Hvis I har lyst til at få en snak om mulighederne og fordelene ved Lån & Spar Bank, så ret henvendelse ved deres stand under stævnet.



ARKIVFOTO FRA EPC 2016



Udgiver: Dansk Politiidrætsforbund
Politigården, Københavns Vestegns Politi
Birkelundsvej 2 • 2620 Albertslund
Tlf. 2294 9182 • Mail: info@politisport.dk

Grafisk produktion og tryk: FL Tryk

Annonceekspedition: Politiidræt
Agerbakken 21 • 8362 Hørning
Tlf. 8793 3786 • Mail: info@politiinfo.dk
